
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 мая 2018 г. № 256 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в некоторые  

постановления Правительства 

Республики Тыва в сфере финансов 

 

 

В соответствии со статьями 87, 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, подпунктом «е» пункта 11 Правил проведения в 2017 году реструктуризации 

обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской 

Федерацией по бюджетным кредитам, утвержденных постановлением Правительст-

ва Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. № 1531, Правительство Республики 

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В пункте 1 Порядка ведения реестра расходных обязательств Республики 

Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 8 июля 

2016 г. № 302, слова «с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н «Об ут-

верждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Рос-

сийской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных об-

разований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» заменить словами 

«пунктом 4 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

2. Порядок предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов, 

предоставляемых местным бюджетам из республиканского бюджета Республики 

Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 7 июля 

2016 г. № 287, дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1. Предоставление бюджетных кредитов проводится при условии приня-

тия муниципальным образованием обязательства, подлежащего включению в со-



2 
 

 

глашение, по обеспечению возможности привлечения в бюджет муниципального 

образования кредитов от кредитных организаций исключительно по ставкам на 

уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный Центральным банком 

Российской Федерации, увеличенный на 1 процент годовых.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

Первый заместитель Председателя 

  Правительства Республики Тыва              О. Натсак 
 


